QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng trường

các trường Mầm non, Phổ thông công lập thuộc UBND thành phố

 nhiệm kỳ 2021-2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẨM PHẢ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ về

quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GD&ĐT) ban hành Điều lệ trường mầm non; Thông tư 28/2020/TT-

BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường tiểu học; Thông

tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường

trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố tại Tờ trình

số 953/TTr-PGDĐT ngày 11/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng trường đối với 50 trường Mầm non và Phổ

thông công lập thuộc Ủy ban nhân dân thành phố, nhiệm kỳ 2021-2026.

(Danh sách kèm theo)

Điều 2. Hội đồng trường của các trường mầm non, tiểu học, trung

học cơ sở công lập thuộc Ủy ban nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021-2026 có trách

nhiệm thực hiện đầy đủ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động theo đúng

Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT

ngày 31/12/2020; Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020; Điều lệ trường trung học cơ sở, trường

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo

Thông tư số 32/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, tương

ứng với cấp học của đơn vị.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẨM PHẢ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Cẩm Phả, ngày        tháng 9 năm 2024

OSC
Typewriter
3522

OSC
Typewriter
17

OSC
Typewriter

 2

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng GD&ĐT Thành

phố, các trường Mầm non, Phổ thông công lập thuộc Ủy ban nhân dân thành phố,

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Lê Hưng

		2024-09-12T17:01:28+0700
	Việt Nam
	Đào Duy Hưng<daoduyhung.c3campha@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T20:02:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Lê Hưng<phamlehung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T10:01:48+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Văn Phòng Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân<vanphonghdndvubnd.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!